
Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Gabinete do Prefeito

Programa: Apoio as Atividades do Gabinete do Prefeito

Ação: Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0002 - Apoio as Atividades do Gabinete do Prefeito

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes as funções do Gabinete do Prefeito

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

02.001 - Gabinete do Prefeito

AÇÃO

2002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do prefeito

Objetivo: Manter das Atividades do Gabinete do prefeito

ODS:

Produto: Manter das Atividades do Gabinete do prefeito Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 400.000,00 7.000,00

2023 1 430.000,00 7.350,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA 
LEI 493/2022-GP

GABINETE DO PREFEITO
Rua João Batista Gurgel nº 97, Centro – CEP: 59.795-000 – Felipe Guerra –RN
 
LEI nº 493/2022-GP
 

Ementa: Altera ações no PPA – Plano Plurianual 2022-2025 do Município de Felipe Guerra na forma que especifica e dá outras
providencias.

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais e, CONSIDERANDO, a Carta Constitucional Pátria na Seção II - Dos Orçamentos - a partir do art. 165 e seguintes;
CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº 101/2000, (Lei de Responsabilidade Fiscal), que estabelece normas de finanças públicos voltadas para a
responsabilidade na gestão fiscal;
CONSIDERANDO, a Lei Federal nº 4.320/64 que dispõe sobre normas gerais de Direito Financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e
balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal;
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 479/2021 – que instituiu o PPA – Plano Plurianual – para o quadriênio 2022/2025; e,
CONSIDERANDO, a necessidade de se adequar e compatibilizar as peças de planejamento orçamentário do Município, representadas nas figuras
do PPA – Plano Plurianual – LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias e LOA – Lei Orçamentária Anual - RESOLVE
Art. 1º Alterar os valores das ações que especifica, presentes no PPA – Plano Plurianual – para o quadriênio 2022/2025, as quais passam a ter registro
nos valores constantes do ANEXO ÚNICO em apenso, como também a inclusão de duas novas ações: 1031 - Aquisição de Veículo – Gabinete do
prefeito e 1032 - Aquisição de Imóvel – Secretaria de Educação
 
REGISTRE – SE
PUBLIQUE – SE
E CUMPRA -SE
 
GABINETE DO PREFEITO
Rua João Batista Gurgel nº 97, Centro – CEP: 59.795-000 – Felipe Guerra –RN
 
Felipe Guerra-RN, 06 de julho de 2022.
 
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO
 



2024 1 451.500,00 7.717,50

2025 1 474.075,00 8.103,37

 4,00 1.755.575,00 30.170,87

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Gabinete do Prefeito

Programa: Apoio as Atividades do Gabinete do Prefeito

Ação: Aquisição de Veiculo

02.001 - Gabinete do Prefeito

PROGRAMA

0002 - Apoio as Atividades do Gabinete do Prefeito

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes as funções do Gabinete do Prefeito

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1031 - Aquisição de Veiculo

Objetivo: Aquisição de Veiculo para atender as necessidades do Gabinete

ODS:

Produto: Unidade Medida:

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 0 0,00 0,00

2023 1 220.000,00 220.000,00

2024 0 0,00 0,00

2025 0 0,00 0,00

 1,00 220.000,00 220.000,00

Prefeitura de Felipe Guerra Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Administ e Recursos Humanos

Programa: Apoio as Atividades Administrativas e de Recursos Humanos

Ação: Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0005 - Apoio as Atividades Administrativas e de Recursos Humanos

Objetivo: Apoias as açoes de cunho político administrativo e de recursos humanos

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

03.001 - Sec.Munic.de Administ e Recursos Humanos

AÇÃO

2004 - Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos

Objetivo: Manter a Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos

ODS:

Produto: Manter a Sec. Municipal de Administração e Recursos Humanos Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 738.333,00 3.000,00

2023 1 985.250,00 13.150,00

2024 1 1.034.512,00 13.807,00

2025 1 1.086.238,00 14.497,00

 4,00 3.844.333,00 44.454,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021



PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Mun. de Finanças

Programa: Apoio as Atividades de Finanças

Ação: Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0003 - Apoio as Atividades de Finanças

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes as Finanças do Município.

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

04.001 - Sec. Mun. de Finanças

AÇÃO

2006 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

Objetivo: Manter a Secretaria Municipal de Finanças

ODS:

Produto: Manter a Secretaria Municipal de Finanças Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 200.000,00 3.000,00

2023 1 270.000,00 13.150,00

2024 1 283.500,00 13.807,00

2025 1 297.675,00 14.497,00

 4,00 1.051.175,00 44.454,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa:

Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Construção, Ampliação e Reformas de Unidade de Ensino infantil/fundamental

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

1003 - Construção, Ampliação e Reformas de Unidade de Ensino infantil/fundamental

Objetivo: Construir, Ampliar e Reformar de Unidade de Ensino infantil/fundamental

ODS:

Produto: Unidades de Ensino Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 300.000,00 300.000,00

2023 1 515.000,00 315.000,00

2024 1 540.750,00 330.750,00

2025 1 567.787,00 347.288,00

 4,00 1.923.537,00 1.293.038,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao



Ação: Manutenção das Atividades da Sec. de Educação

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

2012 - Manutenção das Atividades da Sec. de Educação

Objetivo: Manter as Atividades da Sec. de Educação

ODS:

Produto: Manter as Atividades da Sec. de Educação Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 800.000,00 5.000,00

2023 1 1.100.000,00 65.250,00

2024 1 1.155.000,00 68.512,00

2025 1 1.212.750,00 71.938,00

 4,00 4.267.750,00 210.700,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Conservação, manutenção e recuperação de imóveis afetos a educação

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

2013 - Conservação, manutenção e recuperação de imóveis afetos a educação

Objetivo: Conservar, manter e recuperar os imóveis afetos a educação

ODS:

Produto: Conservar, manter e recuperar os imóveis afetos a educação Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 12.000,00 12.000,00

2023 1 112.600,00 12.600,00

2024 1 118.230,00 13.230,00

2025 1 124.141,00 13.892,00

 4,00 366.971,00 51.722,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Aquisição de Merenda Escolar

Diretriz:

Eixo:



PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

2017 - Aquisição de Merenda Escolar

Objetivo: Adquirir Merenda Escolar

ODS:

Produto: Merenda escolar Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 310.000,00 0,00

2023 1 425.500,00 0,00

2024 1 446.775,00 0,00

2025 1 469.113,00 0,00

 4,00 1.651.388,00 0,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Manutenção dos Transportes Universitários e outros

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

2022 - Manutenção dos Transportes Universitários e outros

Objetivo: Manter os Transportes Universitários e outros

ODS:

Produto: Manter os Transportes Universitários e outros Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 280.000,00 0,00

2023 1 414.000,00 0,00

2024 1 434.700,00 0,00

2025 1 456.435,00 0,00

 4,00 1.585.135,00 0,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Aquisição de Imóvel

05.001 - Sec. Munic. de Educação

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico



Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1032 - Aquisição de Imóvel

Objetivo: Compra de Imóvel para atender as necessidades da Secretaria de Educação

ODS:

Produto: Iniciativa: Unidade Medida:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 0 0,00 0,00

2023 1 200.000,00 0,00

2024 0 0,00 0,00

2025 0 0,00 0,00

 1,00 200.000,00 0,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic. de Educação

Programa: Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Ação: Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0007 - Apoio as atividades Inerentes a Educaçao

Objetivo: Apoiar as atividades inerentes a educação de base - infantil e fundamental -

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

05.001 - Sec. Munic. de Educação

AÇÃO

2019 - Manutenção do Transporte Escolar Ensino Básico

Objetivo: Manter o Transporte Escolar Ensino Básico

ODS:

Produto: Manter o Transporte Escolar Ensino Básico Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 480.000,00 0,00

2023 1 554.000,00 0,00

2024 1 581.700,00 0,00

2025 1 610.785,00 0,00

 4,00 2.226.485,00 0,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021 Pág.: 1/1

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras Públicas

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00



06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

AÇÃO

2026 - Manutenção da Sec. Municipal de Infra- Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Manter as atividades da Sec Municipal de Infra Estrutura e Obras Públicas

ODS:

Produto: Manut da Sec Municipal de Infra Estrutura e Obras Públicas Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 2.000.000,00 15.000,00

2023 1 2.610.000,00 25.750,00

2024 1 2.740.500,00 27.037,00

2025 1 2.877.525,00 28.389,00

 4,00 10.228.025,00 96.176,00

PPA por Diretriz/ Eixo / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Ampliação e manutenção da Rede Elétrica/iluminação publica

Diretriz:

Eixo:

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 0 1/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

AÇÃO

1006 - Ampliação e manutenção da Rede Elétrica/iluminação publica

Objetivo: Ampliar a Rede Elétrica

ODS:

Produto: Ampliar a Rede Elétrica Iniciativa: Unidade Medida: UNIDADE

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 150.000,00 150.000,00

2023 1 187.500,00 157.500,00

2024 1 196.875,00 165.375,00

2025 1 206.718,00 173.643,75

 4,00 741.093,00 646.518,75

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Construção, reformas e manutenção de Pontes e Passagens Molhada

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1007 - Construção, reformas e manutenção de Pontes e Passagens Molhada

Objetivo: Construir, reformar e manter Pontes e Passagens Molhada

ODS:

Produto: Construir Pontes e Passagens Molhada Unidade Medida: UNIDADE



Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 150.000,00 150.000,00

2023 1 1.157.500,00 1.157.500,00

2024 1 1.215.375,00 1.215.375,00

2025 1 1.276.143,00 1.276.143,00

 4,00 3.799.018,00 3.799.018,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Pavimentação e Drenagem de Vias Urbana e Comunidades Rural

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1011 - Pavimentação e Drenagem de Vias Urbana e Comunidades Rural

Objetivo: Pavimentar e Drenar as Vias Urbana e Comunidades Rural

ODS:

Produto: Pavimentar e Drenar as Vias Urbana e Comunidades Rural Unidade Medida: Metros

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 350.000,00 350.000,00

2023 1 1.367.500,00 1.367.500,00

2024 1 1.435.875,00 1.435.875,00

2025 1 1.507.668,00 1.507.668,00

 4,00 4.661.043,00 4.661.043,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade

Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Const. Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1012 - Const. Reforma e Manutenção de Estradas Vicinais

Objetivo: Construir Reformar as estradas Vicinais

ODS:

Produto: Construir Reformar as estradas Vicinais Unidade Medida: Metros

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 35.000,00 35.000,00

2023 1 336.760,00 336.760,00

2024 1 353.598,00 353.598,00

2025 1 371.277,00 371.277,00

 4,00 1.096.635,00 1.096.635,00



PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

Programa: Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Ação: Aquisição de Terreno(s) diversos

06.001 - Sec.Munic.de Infr Estrut e Obr Públicas

PROGRAMA

0008 - Apoio as ativid inerente a Infra Estrutura e Obras Públicas

Objetivo: Apoio as atividades inerentes a Infra Estrutura e Obras Públicas do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para

acompanhamento de entregas em

programas e ações

1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1004 - Aquisição de Terreno(s) diversos

Objetivo: aquisição de terrenos para atender as mais diversas necessidade do Município

ODS:

Produto: terrenos Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 10.000,00 0,00

2023 1 310.500,00 0,00

2024 1 326.025,00 0,00

2025 1 342.326,00 0,00

 4,00 988.851,00 0,00

                   

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade

Orçamentaria: Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente

Programa: Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

Ação: Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

07.001 - Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente

PROGRAMA

0016 - Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

Objetivo: Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2029 - Manut. da Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

Objetivo: Manter as atividades da secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

ODS:

Produto: Manter as atividades da secretaria de Agricultura e

Meio Ambiente

Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 338.168,00 600,00

2023 1 385.076,00 630,00

2024 1 404.329,00 661,50

2025 1 424.545,00 694,57

 4,00 1.552.118,00 2.586,07

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente

Programa: Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

 



Ação: Manutenção do Programa de Apoio ao Corte de Terra

07.001 - Sec.Munic.de Agricult.e Meio Ambiente

PROGRAMA

0016 - Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

Objetivo: Apoio as Atividades da Sec. Agricultura e Meio Ambiente

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2032 - Manutenção do Programa de Apoio ao Corte de Terra

Objetivo: Manter o Programa de Apoio ao Corte de Terra

ODS:

Produto: Manter o Programa de Apoio ao Corte de Terra Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 200.000,00 2.000,00

2023 1 280.000,00 2.100,00

2024 1 294.000,00 2.205,00

2025 1 308.700,00 2.315,25

 4,00 1.082.700,00 8.620,25

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even

Programa: Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Ação: Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos

08.001 - Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even

PROGRAMA

0017 - Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Objetivo: Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

 Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Indicador Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2034 - Manutenção das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos

Objetivo: Manter as Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos

ODS:

Produto: Manter as Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 110.000,00 2.000,00

2023 1 165.500,00 22.100,00

2024 1 173.775,00 23.205,00

2025 1 182.463,00 24.365,00

 4,00 631.738,00 71.670,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even

Programa: Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Ação: Realização de Eventos Histórico e Culturais

08.001 - Sec. Munic.de Desen.Econ. Turismo e Even

PROGRAMA

0017 - Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Objetivo: Apoio as Atividades da Secretaria de Desen.Econ Turis e Even

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total



Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2035 - Realização de Eventos Histórico e Culturais

Objetivo: Realizar Eventos Histórico e Culturais

ODS:

Produto: Realizar Eventos Histórico e Culturais Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 260.000,00 0,00

2023 1 373.000,00 0,00

2024 1 391.650,00 0,00

2025 1 411.232,00 0,00

 4,00 1.435.882,00 0,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer

Programa:Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Ação: Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e Lazer

09.001 - Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer

PROGRAMA

0018 - Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Objetivo: Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2040 - Manutenção das Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e Lazer

Objetivo: Manter as Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e Lazer

ODS:

Produto: Manter as Atividades de Sec. Municipal de Cultura Desporto e Lazer Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 403.393,00 3.000,00

2023 1 430.668,00 10.150,00

2024 1 452.201,00 10.657,00

2025 1 474.811,00 11.190,00

 4,00 1.761.073,00 34.997,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer

Programa: Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Ação: Construção Ampliação e Reforma de Campos, Quadra e Ginásios de Esporte Zona Urbana e Rural

09.001 - Sec. Munic.de Esporte.Cultura e Lazer

PROGRAMA

0018 - Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Objetivo: Apoio as Atividades da Sec. de Cultura, Desporto e Lazer

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1021 - Construção Ampliação e Reforma de Campos, Quadra e Ginásios de Esporte Zona Urbana e Rural

Objetivo: Construir Ampliar e Reformar Campos, Quadra e Ginásios de Esporte Zona Urbana e Rural

ODS:

Produto: Construir Ampliar e Reformar Campos, Quadra e Ginásios de Esporte Zona Urbana e Rural Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento



2022 1 60.000,00 60.000,00

2023 1 663.000,00 663.000,00

2024 1 696.150,00 696.150,00

2025 1 730.957,00 730.957,00

 4,00 2.150.107,00 2.150.107,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade

Orçamentaria: Procuradoria Geral do Município

Programa: Apoio as Atividades da Procuradoria

Geral Ação: Manutenção da Procuradoria Geral do Município

10.001 - Procuradoria Geral do Município

PROGRAMA

0015 - Apoio as Atividades da Procuradoria Geral

Objetivo: Apoio as Atividades da Procuradoria Geral

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a

gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2044 - Manutenção da Procuradoria Geral do Município

Objetivo: Manter os serviços da Procuradoria Geral do Município

ODS:

Produto: Manter os serviços da Procuradoria Geral do Município Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física  Vlr Meta Vlr

Investimento

2022 1 240.000,00 0,00

2023 1 2.762.000,00 10.000,00

2024 1 2.900.100,00 10.500,00

2025 1 3.045.105,00 11.025,00

 4,00 8.947.205,00 31.525,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Controladoria Geral do Município

Programa: Apoio as Atividades da Controladoria Geral

Ação: Manutenção da Controladoria Geral do Município

11.001 - Controladoria Geral do Município

PROGRAMA

0014 - Apoio as Atividades da Controladoria Geral

Objetivo: Apoio as Atividades da Controladoria Geral

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a

gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2045 - Manutenção da Controladoria Geral do Município

Objetivo: Manter os serviços da Controladoria Geral do Município

ODS:

Produto: Manter os serviços da Controladoria Geral do Município Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 82.350,00 1.000,00

2023 1 96.468,00 11.050,00

2024 1 101.291,00 11.602,00

2025 1 106.355,00 12.182,00

 4,00 386.464,00 35.834,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025



Unidade Orçamentaria: Contadoria do Município

Programa: Apoio as Atividades da Contadoria

Ação:Manutenção da Contadoria Geral do Município

12.001 - Contadoria do Município

PROGRAMA

0013 - Apoio as Atividades da Contadoria

Objetivo: Apoio as Atividades da Contadoria

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação: Apoio a

gestão

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2046 - Manutenção da Contadoria Geral do Município

Objetivo: Manter os Serviços da Controladoria Geraldo Município

ODS:

Produto: Manter os Serviços da Controladoria Geraldo Município Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 226.288,00 1.000,00

2023 1 254.603,00 8.050,00

2024 1 267.333,00 8.452,00

2025 1 280.699,00 8.875,00

 4,00 1.028.923,00 26.377,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde

Programa: Apoio administrativo as atividades inerentes a Saúde do Município

Ação: Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

 

13.001 - Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA

0009 - Apoio administrativo as atividades inerentes a Saúde do Município

Objetivo: Apoio administrativo as atividades inerentes a Saúde do Município

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2049 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

Objetivo: Manter os serviços da Secretaria Municipal de Saúde

ODS:

Produto: Manter os serviços da Secretaria Municipal de Saúde Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 3.200.000,00 0,00

2023 1 3.860.000,00 0,00

2024 1 4.053.000,00 0,00

2025 1 4.255.650,00 0,00

 4,00 15.368.650,00 0,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde

Programa: Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Ação: Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde

13.001 - Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA

0027 - Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Objetivo: Ampliar a estrutura e os serviços de assistência primária à saúde (APS) é a melhor estratégia para garantir a sustentabilidade dos sistemas de saúde em todo mundo, possibilitando o atendimento das populações de



modo preventivo, integrado e contínuo.

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2051 - Manutenção do Programa de Atenções Básicas Saúde

Objetivo: Manter o Programa de Atenções Básicas Saúde

ODS:

Produto: Manter o Programa de Atenções Básicas Saúde Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 530.000,00 10.000,00

2023 1 656.500,00 10.500,00

2024 1 689.325,00 11.025,00

2025 1 723.791,00 11.576,25

 4,00 2.599.616,00 43.101,25

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde

Programa: Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Ação: Manutenção do Programa Farmácia Básica

13.001 - Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA

0027 - Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Objetivo: Ampliar a estrutura e os serviços de assistência primária à saúde (APS) é a melhor estratégia para garantir a sustentabilidade dos sistemas de saúde em todo mundo, possibilitando o atendimento das populações de

modo preventivo, integrado e contínuo.

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2055 - Manutenção do Programa Farmácia Básica

Objetivo: Manter o Programa Farmácia Básica

ODS:

Produto: Manter o Programa Farmácia Básica Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 300.000,00 0,00

2023 1 375.000,00 0,00

2024 1 393.750,00 0,00

2025 1 413.437,00 0,00

 4,00 1.482.187,00 0,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde

Programa: Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Ação: Aquisição equipamentos para Unidade de Saúde

13.001 - Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA

0027 - Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Objetivo: Ampliar a estrutura e os serviços de assistência primária à saúde (APS) é a melhor estratégia para garantir a sustentabilidade dos sistemas de saúde em todo mundo, possibilitando o atendimento das populações de

modo preventivo, integrado e contínuo.

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO



1022 - Aquisição equipamentos para Unidade de Saúde

Objetivo: Adquirir equipamentos para Unidade de Saúde

ODS:

Produto: Adquirir equipamentos para Unidade de Saúde Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 70.000,00 70.000,00

2023 1 173.500,00 173.500,00

2024 1 182.175,00 182.175,00

2025 1 191.283,00 191.283,00

 4,00 616.958,00 616.958,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade

Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde

Programa: Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Ação: Construção Reforma e Ampl. de postos e Unida de Saúde/imóveis afeto a Saúde

13.001 - Fundo Municipal de Saúde

PROGRAMA

0027 - Programa Gestão de Atenção Primária em Saúde - APS

Objetivo: Ampliar a estrutura e os serviços de assistência primária à saúde (APS) é a melhor estratégia para garantir a sustentabilidade dos sistemas de saúde em todo mundo, possibilitando o atendimento das populações de

modo preventivo, integrado e contínuo.

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1025 - Construção Reforma e Ampl. de postos e Unida de Saúde/imóveis afeto a Saúde

Objetivo: Construir Reformar e Ampl. de postos e Unida de Saúde/imóveis afeto a Saúde

ODS:

Produto: Construir Reformar e Ampl. de postos e Unida de Unidade Medida: UNIDADE

Saúde/imóveis afeto a Saúde

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 30.000,00 30.000,00

2023 1 431.500,00 431.500,00

2024 1 453.075,00 453.075,00

2025 1 475.728,00 475.728,00

 4,00 1.390.303,00 1.390.303,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Assistencia Social

Programa: Apoio administrativo as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Ação: Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência

Social

14.001 - Fundo Municipal de Assistencia Social

PROGRAMA

0010 - Apoio administrativo as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Objetivo: Apoiar administrativamente as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2058 - Manutenção das Atividades da Sec. de Assistência Social

Objetivo: Manter as Atividades da Sec. de Assistência Social

ODS:

Produto: Manter as Atividades da Sec. de Assistência Social Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento



2022 1 423.636,00 5.512,50

2023 1 790.818,00 51.788,00

2024 1 830.358,00 54.377,00

2025 1 871.876,00 570.096,00

  4,00 2.916.688,00 681.773,50

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025 Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Assistencia Social

Programa: Apoio administrativo as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Ação: Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas Carentes)

14.001 - Fundo Municipal de Assistencia Social

PROGRAMA

0010 - Apoio administrativo as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Objetivo: Apoiar administrativamente as Atividades do Sistema Único de Assistência Social-SUAS

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

2068 - Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas Carentes)

Objetivo: Promover Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas Carentes)

ODS:

Produto: Promover Benefícios Eventuais(Atendimento de Necessidade Pessoas Carentes) Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 30.000,00 0,00

2023 1 61.500,00 0,00

2024 1 64.575,00 0,00

2025 1 67.803,00 0,00

 4,00 223.878,00 0,00

PPA por Órgão Unidade / Programa / Ação Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Exercício: 2021

PPA: 2022 - 2025

Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Assistencia Social

Programa: Programa de ações de proteção social básica

Ação: Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS Zona Urbana e Rural

14.001 - Fundo Municipal de Assistencia Social

PROGRAMA

0030 - Programa de ações de proteção social básica

Objetivo: Garantir a execução de serviços socioassistenciais em caráter continuado

Natureza: Contínuo Início Previsto: 01/01/2022 Término Previsto: 31/12/2025 Classificação:

Finalístico

Indicador Qtde Recente Data Apuração Qtde. Desejada

Ano 1 Ano 2 Ano 3 Ano 4 Total

Indicador padrão para acompanhamento de entregas em programas e ações 1,00 01/01/2021 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00

AÇÃO

1028 - Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS Zona Urbana e Rural

Objetivo: Programa municipal de habitação de interesse social - PMHIS Zona Urbana e Rural

ODS:

Produto: Unidade Medida: UNIDADE

Iniciativa:

Exercício Meta Física Vlr Meta Vlr Investimento

2022 1 5.000,00 5.000,00

2023 1 2.405.250,00 2.405.250,00

2024 1 2.525.512,00 2.525.512,00

2025 1 2.651.788,00 2.651.788,00

 4,00 7.587.550,00 7.587.550,00

Publicado por:
Francisca Pereira da Silva Neta
Código Identificador:25717C06



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 07/07/2022. Edição 2817 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


